



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	4.863.100,00	2.431.549,50	2.431.549,50	3.018.758,94	3.018.758,94	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	271.000,00	135.500,04	135.500,04	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.134.100,00	2.567.049,54	2.567.049,54	3.018.758,94	3.018.758,94	0,00
(-) DEDUÇÕES	583.500,00	291.750,12	291.750,12	288.404,29	288.404,29	0,00
Receitas de Operações de Créditos	141.000,00	70.500,00	70.500,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	12.000,00	6.000,06	6.000,06	363,04	363,04	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	30.000,00	15.000,06	15.000,06	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	400.500,00	200.250,00	200.250,00	288.041,25	288.041,25	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.550.600,00	2.275.299,42	2.275.299,42	2.730.354,65	2.730.354,65	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre		
DESPESAS CORRENTES	4.317.890,00	2.158.945,00	2.158.945,00	2.105.573,39	2.105.573,39	2.050.453,39	2.050.453,39	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	7.000,00	3.500,00	3.500,00	1.713,01	1.713,01	1.713,01	1.713,01	0,00
SUBTOTAL	4.310.890,00	2.155.445,00	2.155.445,00	2.103.860,38	2.103.860,38	2.048.740,38	2.048.740,38	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	405.710,00	202.855,00	202.855,00	84.070,49	84.070,49	84.070,49	84.070,49	0,00
(-) Deduções	67.000,00	33.500,00	33.500,00	43.672,88	43.672,88	43.672,88	43.672,88	0,00
Amortização de Dívida	67.000,00	33.500,00	33.500,00	43.672,88	43.672,88	43.672,88	43.672,88	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.649.600,00	2.324.800,00	2.324.800,00	2.144.257,99	2.144.257,99	2.089.137,99	2.089.137,99	0,00
RESULTADO	-4.249.100,00	-2.124.550,00	-2.124.550,00	-1.856.216,74	-1.856.216,74	-1.801.096,74	-1.801.096,74	0,00
RESULTADO	-99.000,00	-49.500,58	-49.500,58	586.096,66	586.096,66	641.216,66	641.216,66	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	146.638,48	146.638,48	102.965,60	-43.672,88	-43.672,88
(-) Disponibilidade de Caixa	163.064,08	163.064,08	865.250,44	702.186,36	702.186,36
(-) Aplicações Financeiras	3.797,92	3.797,92	3.721,50	-76,42	-76,42
(-) Demais Ativos Financeiros	1.592,12	1.592,12	3.684,48	2.092,36	2.092,36
II - Dívida Consolidada Líquida	-21.815,64	-21.815,64	-769.690,82	-747.875,18	-747.875,18
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-21.815,64	-21.815,64	-769.690,82	-747.875,18	-747.875,18